
 

Газета Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

№ 4 от 23  января  2023 года 

 
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2023                                                                                          № 13 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения от 24.01.2022 № 5 «Об 

утверждении положения о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

        

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 и статьей 25 

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в Положение «О порядке использования бюджетных ассигно- ваний резервного фонда 

администрации Новоцарицынского сельского поселе- ния Москаленского муниципального района Омской 

области» следующие изменения:  

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3 Размер резервного фонда устанавливается решением Совета Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области «О местном бюджете Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области».» 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  сельского поселения                                  М.А.Абельдинова 

                                                                                                              
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.01.2023                                                                                            №14 

 

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, 

уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 

 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев, на территории Новоцарицынского сельского поселения. 

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без 

владельцев на прежние места их обитания, является глава Новоцарицынского сельского поселения .   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 



2 
 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

администрации Новоцарицынского сельского поселения .  

 

Глава сельского поселения                                 М.А.Абельдинова          

Утвержден 

постановлением главы 

сельского поселения  

 от  23.01.2023 № 14 

Перечень 
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории 

Новоцарицынского сельского поселения 
 

 

- территории, прилегающие к жилым домам; 

-территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения дополнительного 

образования); 

- территории объектов культуры, физической культуры и спорта; 

- детские и спортивные площадки; 

- площадки накопления твердых коммунальных отходов; 

- общественные территории (сады, парки, скверы); 

- территории торговых объектов; 

- территории транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостанции, автобусные остановки); 

- кладбища и мемориальные зоны. 

ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
23.01.2023                                                                                                  № 16 

О внесение изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 23.04.2020 № 23 «Об утверждении Порядка 

формирования перечня налоговых расходов и   Порядка проведения оценки налоговых расходов 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

22.06.2019  

№ 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области; 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых 

расходов муниципального образования Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области следующие изменения:  

1) абзац 1 подпункта 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:  

 «востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением 

численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, 

обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-

летний период;». 

 2)  подпункт 2 пункта 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором 

налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце 

третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения                                 М.А.Абельдинова                 

 

 

 

 



3 
 

 

 



4 
 

 

 

 


